ita dicitur dicitur hoc est, à fistula, sive alveo, sive (ut Valla ex Herodoto vertit) mensura frumentaria, sub qua occultatus fuit quum à Corinthiis ad perniciem quaeretur. Vide Herod. lib. 5. & Plutarch. in Sympolio septem sapientum.

Cyprasia, Galatiae urbs. Ptol. Vulgo *Carops*.

Cyraunis, *αὐραυνίς*, Insula iuxta Gyzautes (sic enim lego apud Stephan.) Africæ populos.

Cyrba, *αὐρα*, Vrbs Cretae. Vide **HIERAPYTA**.

Cyrbasa, *αὐρασα*, Vrbs Cariae. Steph.

Cyrbe, *αὐραβή*, Vrbs Pamphyliae: gentile **Cyrbaeus**, Steph.

Cyre, *αὐρα*, Insula in mari Persico, Insularis, **Cyræus**, Steph.

Cyre, *αὐρα*, oxytonum, fons in Cyrenaica, Steph.

Cyrène, & **Cyrenæ**, arum, [*Κύρη* *αὐρα* *αὐρα* Vulgo *Corena*.] Insigne Libyæ oppidum, inter Mærotidem & Zeugitanam provinciam situm, unum ex iis quæ Pentapolim efficiunt, à Batto Thæreo (quem Callimachus progenitorem suum fuisse tradidit) conditum, & à Cyrene Penæ amnis filia, quæ Apollo adamatam in eam Libyæ tractus, inter Africam propterea dicitur, & Libyam Marmaricam, sive Mærotidem intermedium, uno nomine Cyrenæ aut Cyrenaica regio appellatur. Hinc Cyrenaicus, a, um, ut regio Cyrenaica, & philosophia Cyrenaica, quam Aristippus Socraticus Cyrenæus instituit. Hegesias philosophus (de quo Cicero lib. 1. Tusculan.) & Eratosthenes historicus Agælia filius, Cyrenæ fuerunt. Eadem & Pentapolitana Plinio dicitur à quinq; præcipuis urbibus, quarum nomina sunt hæc, Beronice, Arsinoe, Ptolemais, Apollonia, & ipsa Cyrene. Ex hac urbe orti sunt Aristippus Socraticus, qui Cyrenaicam Philosophiam primus instituit: item filia huius Aræta, quæ patri in schola successit: item Aristippus cognomento *αὐραῖος*, superioris Aristippi nepos, & Aræta filius: & præter hos Annicetus, qui Cyrenaicam sectam emendavit: item Callimachus poeta, & Eratosthenes Mathematicus, ambo ab Aegypti regibus in honore habiti. Quibus etiam à Strabone adduntur Carneades Academicus, & Cronus Apollonius. Dicitur etiam Cyrenites, & Cyrenitas foemine genere. Hanc regionem appellat Pentapolitanam, à numero Urbium, quibus maxime inclita est, quarum hæc sunt nomina, Beronice, Arsinoe, Ptolemais, Apollonia, ipsaq; Cyrene. Scribit Salust. Cyrenenses magnum ac diurnum bellum gefisse cum Carthaginensibus de sinibus agrorum. Est & Cyrene nomen urbis in Cypro insula, quam Cyrus condidit, ex qua natum putant Simonem patrem Alexandri & Rufi, ut est apud Eyang. Augustinus libro de Pastoribus scribit Simonem Cyrenæum, qui angariatus est, ut Christi crucem tolleret, fuisse Aphrum, & hanc Cyrenem Africæ contiguam esse.

Cyrenæus, a, um, *αὐραῖος*, Cyrenaicus, & **Cyrenæus**, adjectiva.

Cyrenaica, regio Africæ est: eam Strabo lib. ult. à Thæreis Grecis conditam esse scribit, qui ex Laconica profecti Theram insulam prius incoluerint, hinc in continente Cyrenem edifica-verint. Ex horum numero fuit Battus quidam, qui Cyrenes condendæ fuit autor, quod alibi idem Strabo indicat. Inde Battidas Cyrenenses Silius nominat lib. 2:

Nec non Cyrene Pelopei stirpe nepotis
Battidas parvos, fidei simulavit in arma.

Idem libro 2:

Et iniquo sole cadentes Battidas. De Cyrene multa Straboni consentanea Herodotus refert in Melpomene. Diodorus Siculus lib. 3. scribit ex quorundam sententia huic urbi nomen inditum à Cyrene Hypæi filia, quæ quum apud Peleum virgo educaretur, Apollo ejus forma captus, raptam virginem in Libyam ad ea loca, in quibus postmodum civitas condita est, asportavit. Ex ea filios suscepit quatuor, Aristeum, Nomiū, Antæum, & Argum, aliàs Autonum, & Argæum. Eam regionem fertilissimam esse tradit Herodotus in fine lib. 4.

Cyrenaici Philosophi, Ab Aristippo Cyrenæo, primo sectæ ejus autore nomen traxerunt, qui summum bonum corporis voluptate metiebantur. Cicero Tusculanæ lib. 3. At qui ab Aristippo Cyrenaici philosophi nominati, omne bonum in voluptate posuerunt, virtutemq; censuerunt ob eam rem esse laudandam, quod efficiens esset voluptatis. Horum secta postea ex simplici triplex est effecta, alijs se ab Hegesia Hegeliacos: alijs ab Annicetide Annicetos: nonnullis etiam à Theodoro Theodoretos nominantibus: qua de re vide Diogenem Laërtium in vita Aristippi.

Cyrenensis, consularis Romanus, præfes in Syriam missus ab Augusto Imp. Hic census in tota Syria egit, eo ipso anno quo Christus natus est. Luc. 2. Vide Ioseph. lib. 19. cap. 1. Erat autem census æstimatio facultatum, ut scirent Romani, quantum in singulis provinciis opum esset, quæ onera sustinere, & quantas copias singulae regiones alere possent.

Cyres, *αὐρα*, nomen urbis, ut Phragæ, Mendæ, Adrymæ: gentile, **Cyresius**, Steph.

Cyrillus, *αὐραῖος*, Diaconus fuit Heliopolitanus (est autem

Heliopolis hæc civitas insignis ad Libanum montem sita) qui imperante Constantino plurima Ethnicorum idola cõstruxit. Cujus rei illi memores sub Iuliano principe, vivo viderent excuerunt, securq; inde exemptum degustaverunt. Autor Suidas. & Cyrillus item Alexandrinus præsul edidit variâ hypothesis tractatus, Homilias plurimas, quibus ortum Greci: præterea adversus Nestorium epistolâs, quibus omnia o-culta ejus venena refellit. Is vixit tẽporibus Iuliani principis, & Cyrillus præterea Hierosolymitanus præsul, sæpẽ pulsus ab Ecclesia, & receptus: ad extremum sub Theodolio principe octo annos in sua sede perseveravit: extant ejus Catechesea. Hæc Hieronymus.